中共景德镇学院委员会学工部(处)
景院学发〔2025〕4 号

关于组织开展“雷锋精神伴成长”主题教育

活动的通知

各二级学院、各辅导员：

2025 年 3 月 5 日是全国第 62 个“学雷锋纪念日”，也是

第 26 个中国青年志愿者服务日。为深入学习贯彻习近平总

书记关于弘扬雷锋精神的重要论述，贯彻落实新时代学校思

政课建设推进会精神，引导学生树立“奉献、友爱、互助、

进步”的志愿服务意识，体悟雷锋精神的时代内涵，现将 2025

年“雷锋精神伴成长”主题教育活动有关事宜通知如下：

一、活动时间

2025 年 3 月 4 日至 4 月 4 日

二、活动主题

弘扬雷锋精神 争做时代新人

三、活动对象

全体在校学生

四、活动内容

（一）开展主题教育

结合雷锋精神时代内涵，各班组织开展主题班会、主题

党（团、队）日活动，深入学习领会习近平总书记对深入开

展学雷锋活动作出的重要指示精神，引领团结凝聚广大青年

学生积极投身志愿服务。

（二）组织观影活动

各班组织学生观看雷锋系列电影如《雷锋》、《雷锋在

1959》、《青春雷锋》、《雷锋的微笑》，走进雷锋感恩社会、

热爱生活、自强不息、艰苦奋斗、助人为乐、服务人民的伟

大精神世界，让雷锋的感人事迹与学生产生心灵的共鸣，从

而呼吁学生践行雷锋精神。

（三）宣传观后感悟

观影结束后组织学生围绕雷锋精神撰写观后感悟，学院

择优以推文形式宣传报道。

五、材料报送

各二级学院充分发挥网络、微信等媒体的作用，进行宣

传报道，并以学院为单位于 4 月 10 日前将主题班会、观影

活 动 和 学 生 感 悟 的 推 文 截 图 报 送 至 邮 箱 ：

jdzxy_xgc@163.com，联系人：吴思静。学生工作部将择优

进行宣传推广。

六、工作要求

（一）统一思想，高度重视

各二级学院要把“雷锋精神伴成长”主题教育活动作为

学生思政教育工作的重要课程，精心设计、认真组织，切勿

形式化，推动雷锋精神学习走深走实。

（二）营造氛围，扎实推进

各二级学院要强化宣传报道、注重实际效果。留存观影

图片，积极报道教育活动，在落小、落细、落实上下功夫，

开展好各项工作，确保教育取得实效。

学生工作部（处）

2025 年 3 月 4 日